加盟団体理事長 各位

（公財）日本ソフトテニス連盟

審判委員長  増木  博一

全日本選手権大会派遣審判員における検定会及び研修会実技の免除について

平素は日本ソフトテニス連盟審判委員会の諸行事及び大会等における審判員の派遣等にご協力いただ

き有難うございます。

今年度開催する全日本選手権大会において、派遣審判員として協力いただける方については、今後６

年以内に受検もしくは受講される研修会への参加を下記のとおり免除する事とします。

記

１．免除する内容

(1)1 級審判員検定会 実技検定の免除（大会当日に日連審判委員がチェックします）

(2)1 級審判員研修会 実技及び座学の免除

(3)2 級審判員研修会 実技及び座学の免除

◇１級審判員の検定においては、日本ソフトテニス連盟管理の下に開催するため、筆記試験は別途ご

連絡いたします

２．その他

１．今回派遣審判員として参加される方が、2026 年 1 月に開催する 1 級検定会を受検する予定があ

る場合は必ず事前にお知らせ下さい、審判にあたられている様子を実技検定会チェックシートに基

づき判断する事とします。

なお、派遣審判員として参加された方の管理は其々の支部で行っていただき、検定会及び研修会受

講時に活用する事とするので、対処よろしくお願いいたします。

（会員登録システムに「全日本選手権派遣審判員として参加のため実技研修・検定免除」等）

２．研修会への出席は免除されますが、更新時に掛かる費用は必要となります。